
 
 

UCHWAŁA NR VI/55/24 
RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie dokonania zmiany Budżetu Miasta na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 235 i 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872 i z 2024 poz. 1089), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 1 643 119,91 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 679 452,49 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Ustala się deficyt w wysokości 36 332,58 zł. 

§ 4. Zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych o kwotę 36 332,58 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. W uchwale nr LX/552/23 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 28 grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa 
na 2024 rok: 

1) załącznik nr 7 - Plan wydatków majątkowych i inwestycyjnych na 2024 rok otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 9 - plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych oraz wydatków nimi finansowanych na 2024 rok, otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Budżet po zmianie wynosi: 

1) dochody 203 663 237,33 zł, w tym: 

a) dochody bieżące 170 136 167,92 zł, 

b) dochody majątkowe 33 527 069,41 zł; 

2) wydatki 223 644 808,16 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 161 254 404,63 zł, 

b) wydatki majątkowe 62 390 403,53 zł; 

3) różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetowy w kwocie 19 981 570,83 zł, 
który zostanie pokryty: 

a) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w wysokości 4 518 595,77 zł, 

b) kredytu długoterminowego w kwocie 15 462 975,06 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 października 2024 r.

Poz. 5225



4) przychody wynoszą 26 845 993,83 zł; 

5) rozchody wynoszą 6 864 423,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierżoniowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Jarosław Kresa 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5225



ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA NA 2024 rok

Dział 
Rozdział Zwiększenia

Dział 600 Transport i łączno[ć

Usuwanie skutków kl�sk 
żywiołowych

§ 2710
tytułu pomocy finansowej 
udzielanej mi�dzy jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących

Dział 700

§ 6290 [rodki na dofinansowanie 
własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo
związków powiatów), 
samorządów województw, 
pozyskane z innych {ródeł
Społeczne inicjatywy 

§ 6290 [rodki na dofinansowanie 
własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo
związków powiatów), 
samorządów województw, 
pozyskane z innych {ródeł
Usuwanie skutków kl�sk 
żywiołowych

§ 2710
tytułu pomocy finansowej 
udzielanej mi�dzy jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących

Dział 801 O[wiata i wychowanie

stała działalno[ć
§ 2701 [rodki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo
związków powiatów), 
samorządów województw, 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/55/24

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA

z dnia 30 września 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5225



pozyskane z innych {ródeł

Dział 852 Pomoc społeczna

przeciwdziałania przemocy w 

§ 2020
budżetu państwa na 
bieżące realizowane przez gmin� 
na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej

Dział 855

[wiadczenie wychowawcze
§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek
§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych
[wiadczenia rodzinne, 
[wiadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz skład

społecznego
§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek

System opieki nad dziećmi w 

§ 6293 [rodki na dofinansowanie 
własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo
związków powiatów), 
samorządów województw, 
pozyskane z innych {ródeł

§ 629 [rodki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków 

gminnych, związków 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych 
{ródeł

§ 6297 [rodki na dofinansowanie własnych 
stycji gmin, powiatów (związków 

gmin, zwiazków powiatowo
gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane 
z innych {ródeł

§ 6299 [rodki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków 

iazków powiatowo
gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane 
z innych {ródeł

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5225



ZMIANA PLANU WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA NA 2024 rok

Dział 
Rozdział Zwiększenia

Dział 600 Transport i łączno[ć

§ 6050
budżetowych
Usuwanie skutków kl�sk 
żywiołowych

§ 4270 Zakup usług remontowych
§ 4300 Zakup usług pozostałych

Dział 700

§ 6050
budżetowych
Społeczne inicjatywy 

§ 6030 Wniesienie wkładów do spółek 

uzupełnienie funduszy 
statutowych banków 
państwowych i innych instytucji 

Usuwanie skutków kl�sk 
żywiołowych

§ 4270 Zakup usług remontowych
§ 6050

budżetowych
Dział 750

Urz�dy gmin (miast i miast na 

§ 6050
budżetowych
Pozostała działalno[ć

§ 4390 Zakup usług obejmujących 

Dział 758 Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe
§ 4810

Dział 801 O[wiata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/55/24

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA

z dnia 30 września 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5225



§ 6050
budżetowych

§ 6050
budżetowych

Dział 852 Pomoc społeczna

O[rodki wsparcia
§ 4010

pracowników

przeciwdziałania przemocy w 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia
§ 4300 Zakup usług pozostałych

O[rodki pomocy społecznej
§ 6050

budżetowych
Dział 855

[wiadczenie wychowawcze
§ 2910 Zwrot dotacji oraz płatno[ci 

procedur, o których mowa w art. 

nienależnie lub w nadmiernej 
wysoko[ci

§ 4560 Odsetki od dotacji oraz płatno[ci: 

procedur, o których mowa w art. 

nienależnie lub  w nadmiernej 
wysoko[ci
[wiadczenia rodzinne, 
[wiadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 

społecznego
§ 4560 Odsetki od dotacji oraz płatno[ci: 

procedur, o których mowa w art. 

nienależnie lub  w nadmiernej 
wysoko[ci
System opieki nad dziećmi w 

§ 6050
budżetowych

§ 6053
budżetowych

§ 6054
budżetowych

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5225



§ 6057
budżetowych

§ 6059
budżetowych

Dział 900
[rodowiska

§ 6050
budżetowych
Usuwanie skutków kl�sk 
żywiołowych

§ 4300 Zakup usług pozostałych
Pozostała działalno[ć

§ 6050
budżetowych

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5225



                

 

 
            

 

PLAN PRZYCHODÓW I ROCHODÓW BUDŻETU MIASTA NA 2024 rok
  

             

                

                

Uchwała 
budżetowa Zwiększenia

samorządu 

[rodków pieniężnych 
na rachunku bieżącym 
budżetu, 
wynikających z 
rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi 

związanych ze 
szczególnymi 

budżetu okre[lonymi 
w odrębnych 

[rodki z RFIL

samorządu 

wynikających z 
rozliczenia [rodków 
okre[lonych w art. 5 

dotacji na realizację 

udziałem tych 
[rodków

Erasmus+ „Space 
Challenges” (V)

Wolne [rodki, o 
których mowa w art. 

Przychody ze spłat 
pożyczek i kredytów 

[rodków publicznych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/55/24

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA

z dnia 30 września 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 5225



zaciągniętych 
pożyczek i kredytów 

papierów 
warto[ciowych
Spłaty otrzymanych 
krajowych pożyczek i 
kredytów

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 5225



PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH I INWESTYCYJNYCH NA 2024 rok

Zwiększenia

Wydatki na zadania własne

Dział 400
energi� elektryczną, gaz i wod�

Pozostała działalno[ć

§ 6050
budżetowych

Dział 600 Transport i łączno[ć

Drogi publiczne wojewódzkie

§ 6050
budżetowych
Budowa [cieżki pieszo
wzdłuż drogi wojewódzkiej DW 

– przy ul. [widnickiej w 
Dzierżoniowie, na odcinku od 
Ronda Solidarno[ci do drogi 
gminnej na granicy z Nowizną
Przebudowa przej[ć dla pieszych 
na przej[cia aktywne w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 384 w m. 
Dzierżoniów

§ 6050
budżetowych

w ciągu ul. Kilińskiego w 
Dzierżoniowie do ronda w ciągu 

wraz z przebudową infrastruktury 

§ 6050
budżetowych
Budowa ciągu pieszo
wzdłuż ul. [widnickiej na odcinku 

przebudowy ul. [widnickiej w 
Dzierżoniowie

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/55/24

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA

z dnia 30 września 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 5225



gruntów rolnych od OSiR
obwodnicy Dzierżoniowa
Budowa drogi od ul. Wrocławskiej 

przy granicy z Nowizną na 
działkach 459/11, 459/18, 459/17, 

Dzierżoniowie

infrastrukturą drogową

wjazdu z ul. Zlotą wzdłuz bloku nr 
5 i obiektów handlowych wraz z 

Dzierżoniowie

komunikacyjnego na os. Bł�kitnym

gruntów rolnych od OSiR
obwodnicy Dzierżoniowa
Przebudowa drogi polegająca na 
budowie chodnika przy ul. Złotej

Wesołej

Przebudowa skrzyżowania ul. 
wrocławskiej z ul. Korczaka i ul. 
Piaskową w drodze wojewódzkiej 

ul. Ko[ciuszki do ul. Złotej
Przebudowa ul. wrocławskiej na 

skrzyżownania z ul. Bielawską

Rozbiórka i budowa  mostu na ul. 
Nowowiejskiej w Dzierżoniowie

[widnickiej na odcinku od ul. 

[widnickiej w Dzierżoniowie
Zast�pcze usuni�cie usterek w 

ulicy Złotej od ul. Akacjowej do 

przyległymi 
drogą wojewódzką 382 i drogą 
powiatową

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 5225



§ 6370
[rodków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizacj� zadań 

Dzierżoniowie
Drogi wewn�trzne

§ 6050
budżetowych

targowym wraz z budową 

odwadniającego tereny 

Budowa si�gaczy w ul. Armii 

Działalno[ć Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg

§ 6050
budżetowych
Przebudowa dróg gminnych o 

Słowiańskiej wraz z dwoma 
si�gaczami os. Słonecznego w 
Dzierżoniowie

Dział 700

nieruchomo[ciami
§ 6050

budżetowych

§ 6060
jednostek budżetowych

§ 6030 Wniesienie wkładów do spółek 

uzupełnienie funduszy 
statutowych banków 
państwowych i innych instytucji 

Aport dla Dzierżoniowskiego 
Zarządu Budynków Mieszkalnych

§ 6050
budżetowych

wielorodzinnego w Dzierżoniowie 

Audyty budynków komunalnych

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 5225



komunlanych : Kilińskiego 

Kopernika 19 w Dzierżoniowie

Kopernika 21 w Dzierżoniowie

chronionego przy ul. Kilińskiego 
21/5 w Dzierżoniowie
Wykonanie instalacji p. poż. w 

Społeczne inicjatywy 

§ 6030 Wniesienie wkładów do spółek 

uzupełnienie funduszy 
statutowych banków 
państwowych i innych instytucji 

przy ul. Pocztowej w Dzierżoniowie

Sowiogórska 10 w Dzierżoniowie 

Usuwanie skutków kl�sk 
żywiołowych

§ 6050
budżetowych

Dział 710 Działalno[ć usługowa

§ 6050
budżetowych

Dział 750

Urz�dy gmin (miast i miast na 

§ 6050
budżetowych
Modernizacja budynku Urz�du 
Miasta w Dzierżoniowie/Ratusza

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 5225



Modernizacja budynku Urz�du 
Miasta w Dzierżoniowie/Ratusza

§ 6057
budżetowych
"Cyberbezpieczny Samorząd w 
Dzierżoniowie"
"Cyberbezpieczny Samorząd w 
Dzierżoniowie"

§ 6059
budżetowych
"Cyberbezpieczny Samorząd w 
Dzierżoniowie"
"Cyberbezpieczny Samorząd w 
Dzierżoniowie"

§ 6067
jednostek budżetowych
"Cyberbezpieczny Samorząd w 
Dzierżoniowie"

§ 6069
jednostek budżetowych
"Cyberbezpieczny Samorząd w 
Dzierżoniowie"
Promocja jednostek samorządu 

§ 6050
budżetowych
Wykonanie i montaż płyt do Alei 

Pozostała działalno[ć

§ 6050
budżetowych

Dzierżoniowa
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
Komendy wojewódzkie Policji

§ 6170 Wpłaty jednostek na państwowy 

lub dofinansowanie zadań 

służbowego dla Komendy 

Dzierżoniowie

Państwowej Straży Pożarnej
§ 6170 Wpłaty jednostek na państwowy 

lub dofinansowanie zadań 

hydraulicznych narz�dzi dla 
Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Dzierżoniowie

Dział 801 O[wiata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 5225



§ 6050
budżetowych

Narodowej w Dzierżoniowie

o[wiatowych
Modernizacja Szkoły Podstawowej 
nr 9 w Dzierżoniowie

zadaszeniem o stałej konstrukcji 

Dzierżoniowie

sportowego „Moje Boisko –
2012” przy Szkole Podstawowej nr 
3 w Dzierżoniowie
Modernizacja Szkoły Podstawowej 
nr 9 w Dzierżoniowie

w Dzierżoniowie

o[wiatowych

Podstawowej nr 1 w Dzierżoniowie
§ 6370

[rodków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizacj� zadań 

Modernizacja Szkoły Podstawowej 
nr 9 w Dzierżoniowie

§ 6050
budżetowych
Budowa budynku użyteczno[ci 

Dzierżoniowie)

nr 7 w Dzierżoniowie

Dzierżoniowie
§ 6060

jednostek budżetowych

Pozostała działalno[ć

§ 6067
jednostek budżetowych

Dzierżoniowskim

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 5225



§ 6069
jednostek budżetowych

Dzierżoniowskim
Dział 852 Pomoc społeczna

O[rodki wsparcia

§ 6050
budżetowych
Wykonanie opaski odwadniającej 
wokół budynku [rodowiskowego 

Dzierżoniowie
O[rodki pomocy społecznej

§ 6050
budżetowych

w Dzierżoniowie
Dział 855

System opieki nad dziećmi w 

§ 6050
budżetowych
Rozbudowa i przebudowa Żłobka 
Miejskiego w Dzierżoniowie w 

instytucji opieki nad dziećmi w 
–

Niepublicznego Żłobka "Sówka"
Dzierżoniowie
Wykonanie pochylni dla osób z 
niepełnosprawno[ciami wraz z 
przebudową schodów w Żłobku 
Miejskim nr 1 w Dzierżoniowie

§ 6053
budżetowych
Rozbudowa i przebudowa Żłobka 
Miejskiego w Dzierżoniowie w 

instytucji opieki nad dziećmi w 
–

§ 6054
budżetowych
Rozbudowa i przebudowa Żłobka 
Miejskiego w Dzierżoniowie w 

instytucji opieki nad dziećmi w 
–

§ 6057
budżetowych
Rozbudowa i przebudowa Żłobka 
Miejskiego w Dzierżoniowie w 

instytucji opieki nad dziećmi w 
–

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 5225



§ 6059
budżetowych
Rozbudowa i przebudowa Żłobka 
Miejskiego w Dzierżoniowie w 

instytucji opieki nad dziećmi w 
–

Dział 900
[rodowiska
Gospodarka [ciekowa i ochrona 
wód

§ 6030 Wniesienie wkładów do spółek 

uzupełnienie funduszy 
statutowych banków 
państwowych i innych instytucji 

Uporządkowanie gospodarki 
– [ciekowej na terenie 

gmin powiatu dzierżoniowskiego

Uporządkowanie gospodarki 
– [ciekowej na terenie 

gmin powiatu dzierżoniowskiego

§ 6050
budżetowych
Ograniczenie spływu wód 

§ 6050
budżetowych
Renowacja Pomnika Pami�ci 
Losów Ojczyzny w Dzierżoniowie

terenów w obr�bie 

Dzierżoniowa
§ 6100

[rodków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji 

terenów w obr�bie 

Dzierżoniowa

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na 

kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 5225



sektora finansów publicznych

Ciepłe 
Mieszkanie" w Dzierżoniowie
Realizacja programu "Ciepłe 
Mieszkanie" w Dzierżoniowie 

Schroniska dla zwierząt

§ 6050
budżetowych

dla kotów
Pozostała działalno[ć

§ 6050
budżetowych
Budowa ogólnodost�pnego placu 

Dzierżoniowie
Budowa schodów w skwerze przy 
ul. [widnickej
Budowa wiaty oraz obiektów i 
urządzeń na terenie dzialek nr 
93,94,96 obr�b Dolny
Program małych ulepszeń II

Dział 921

Domy i o[rodki kultury, [wietlice i 

§ 6050
budżetowych

§ 6220 Dotacja celowa z budżetu na 

kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 

Dzierżoniowskiego O[rodka 

budynku Dzierżoniowiskiego 

§ 6220 Dotacja celowa z budżetu na 

kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 5225



Baczyńskiego w Dzierżoniowie
Ochrona zabytków i opieka nad 

§ 6050
budżetowych
Odbudowa muru przy ul. Młyńskiej 
w Dzierżoniowie

§ 6570
budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów 

finansów publicznych
Dzierżoniów, XVIII– w. ko[ciół p.w. 
Maryi Matki Ko[cioła: 

[cian fundamentowych oraz 

ko[cioła –
Dział 926

§ 6050
budżetowych

§ 6050
budżetowych
Budowa [ciany oddzielenia p poż 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 5225



Dział Rozdział

Szkoła Podstawowa nr 1

Szkoła Podstawowa nr 3

Szkoła Podstawowa nr 5

Szkoła Podstawowa nr 9

Plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych oraz wydatków nimi finansowanych na  2024 rok

Wyszczególnienie (szkoła / Klasyfikacja budżetowa
dochodów wydatków  

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/55/24

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA

z dnia 30 września 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 5225


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 6 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2024-10-18T08:59:45+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




